[image: image1.png]Z5HHTP

HOA LAC HI-TECH PARK

	BAN QUẢN LÝ KHU CÔNG NGHỆ CAO HÒA LẠC

	HƯỚNG DẪN TRÌNH TỰ THỰC HIỆN DỰ ÁN  ĐẦU TƯ
	QTĐT-NVQH

	PHỤ LỤC 4 – PHÊ DUYỆT  NHIẸM VỤ QUY HOẠCH CHI TIẾT 1/500
	Trang 1 của  5

BIỂU MẪU: BM IV- 01
	TÊN ĐƠN VỊ CHỦ QUẢN
TÊN CHỦ ĐẦU TƯ
[image: image1.png]
Số:……………………………
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Hà Nội, ngày…. tháng….năm ……

TỜ TRÌNH
Về việc: thẩm định và phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch

chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500

Dự án:……………………………………………….

Kính gửi: Ban quản lý Khu Công nghệ cao Hoà Lạc

  Luật xây dựng số 50/2014/QH13.
        Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ về quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng.

       Thông tư số 12/2016/TT-BXD ngày 29/6/2016 của Bộ Xây dựng về quy định về hồ sơ của nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng vùng, quy hoạch đô thị và quy hoạch xây dựng Khu chức năng đặc thù.
       Quyết định số 68/2014/QĐ-TTg ngày 9/12/2014 của Thủ tướng chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban quản lý Khu Công nghệ cao Hoà Lạc trực thuộc Bộ Khoa học và công nghệ.

       Quyết định số 2392/QĐ-UBND ngày 26/5/2015 của Uỷ ban nhân dân thành phồ Hà Nội về việc uỷ quyền thực hiện một số nhiệm vụ quản lý nhà nước về quy hoạch , kiến trúc và xây dựng trong Khu Công nghệ cao Hoà Lạc.
       Căn cứ Quyết định số 5097/QĐ-UBND ngày 19/9/2016 của Uỷ ban nhân dân thành phố Hà Nội về việc điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 2392/QĐ-UBND  ngày 26/5/2015 của UBND thành phố Hà Nội về việc uỷ quyền thực hiện một số nhiệm vụ quản lý nhà nước về quy hoạch, kiến trúc và xây dựng trong Khu Công nghệ cao Hòa Lạc.

       Căn cứ Quyết định số 899/QĐ-TTg ngày 27/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt đồ án điều chỉnh quy hoạch chung tỷ lệ 1/5000 Khu Công nghệ cao Hòa Lạc đến năm 2030;

      Các căn cứ pháp lý liên quan khác.
A. KHÁI QUÁT VỀ DỰ ÁN

1. Tên dự án: …………………………………………………

2. Chủ đầu tư: ………………………………………………
3. Đơn vị Tư vấn thiết kế: ………………………………………….

4. Địa điểm lập quy hoạch: …………………………………….

B. NỘI DUNG NHIỆM VỤ QUY HOẠCH

1. Luận chứng về sự cần thiết, các căn cứ pháp lý lập quy hoạch:

Luận chứng về sự cần thiết, các căn cứ pháp lý lập quy hoạch được nêu ra như sau:

- …………………………………………..

-……………………………………………
2.Vị trí, diện tích, phạm vi ranh giới lập quy hoạch:

- Vị trí: ………………………………………..

- Diện tích: …………………………………………………..

- Ranh giới: Lô đất được giới hạn bởi các tuyến đường và khu vực sau:

+ Phía ………………………...

+ Phía …………………………

+ Phía …………………………..

+ Phía ……………………………

3. Những nội dung, vấn đề cần giải quyết trong đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng:

4. Các chỉ tiêu cơ bản về quy mô , sử dụng đất đai, hạ tầng xã hội, hạ tầng kỹ thuật.

4.1. Chỉ số xây dựng:
	TT
	Nội dung
	Theo NVQH chi tiết 1/500

đề xuất
	Theo QHC/QH phân khu đã phê duyệt/ Chứng chỉ quy hoạch
	Đơn vị tính

	1
	Dân số dự kiến

	2
	Mật độ xây dựng

	3
	Tầng cao xây dựng
	Tối đa

	Tối thiểu

	4
	Khoảng lùi công trình

	5
	Hệ số sử dụng đất

	6
	Bảng cân bằng đất đai:

	+ ………….

	+………………

	7
	Chỉ số khác……

4.2. Chỉ số hạ tầng kỹ thuật.

	TT
	Loại tiêu chuẩn
	Theo NVQH chi tiết 1/500

đề xuất
	Theo QHC/QH phân khu đã phê duyệt/ Chứng chỉ quy hoạch
	Đơn vị tính

	1
	+ Tiêu chuẩn cấp nước

	2
	+ Tiêu chuẩn thoát nước

	3
	+ Tiêu chuẩn cấp điện

	4
	+ Tiêu chuẩn cấp viễn thông

	5
	+ Tiêu chuẩn rác thải và vệ sinh môi trường

	6
	+ Tiêu chuẩn giao thông

	7
	+ Tiêu chuẩn khác……

5. Yều cầu về công tác điều tra khảo sát hiện trạng và thu thập tài liệu, tổ chức không gian, kiến trúc cảnh quan, kết nối hạ tầng kỹ thuật, đánh giá môi trường chiến lược và những nội dung nghiên cứu khác:

6. Đề xuất sơ bộ về cấu trúc, nguyên tắc tổ chức không gian khu vực lập quy hoạch chi tiết trên cơ sở danh mục hạng mục công trình cần đầu tư xây dựng trong khu vực lập quy hoạch chi tiết xây dựng:
5. Danh mục, số lượng hồ sơ thẩm định nhiệm vụ quy hoạch chi tiết:
a, Danh mục, thành phần hồ sơ nhiệm vụ quy hoạch quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 của dự án bao gồm:

+ Thuyết minh nhiệm vụ quy hoạch chi tiết 1/500 của dự án.......
+ Dự thảo quyết định phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch.
+ Bản vẽ bao gồm:

- Sơ đồ vị trí khu vực lập quy hoạch trích từ quy hoạch phân khu hoặc quy hoạch chung chung xây dựng theo tỷ lệ thích hợp.

- Bản đồ ranh giới nghiên cứu, phạm vị khu vực lập quy hoạch chi tiết xây dựng.
b, Hồ sơ pháp nhân và năng lực của tổ chức tư vấn lập nhiệm vụ quy hoạch:
c, Số lượng hồ sơ của đồ án quy hoạch chi tiết gồm : 7 bộ, kèm theo 01 đĩa CD lưu toàn bộ nội dung thuyết minh và các bản vẽ liên quan là phù hợp với yêu cầu.
 6. Tiến độ và tổ chức thực hiện:
- Tiến độ thực hiện của việc lập nhiệm vụ và lập đồ án trong nhiệm vụ quy hoạch chi tiết:
+ Lập và trình duyệt nhiệm vụ quy hoạch: …………...

+ Lập đồ án quy hoạch chi tiết 1/500: Không quá 6 tháng sau khi được duyệt nhiệm vụ quy hoạch chi tiết 1/500.

+ Tổ chức thực hiện: …………………………………
Để có cơ sở triển khai các bước tiếp theo của dự án đầu tư theo đúng quy định, kính đề nghị Ban quản lý Khu Công nghệ cao Hoà Lạc xem xét thẩm định và phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 dự án…………..
	Nơi nhận :

- Như trên;

- ………..

	CHỦ ĐẦU TƯ

(Ký tên đóng dấu)